
 D. R. A.  N °__1164________ 
 

 UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

     Area 4 – Interdipartimentale – Affari generali 
 
 
 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la L.R. n. 9 del 07 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 

2015 e Bilancio pluriennale per il triennio 2015 – 2017”; 
Visto l'art. 68 del D.M. 29.05.2007 rimborso di somme erroneamente o indebitamente versate all'Erario; 
Viste le domande di rimborso avanzate dai soggetti aventi diritto e riportati nell’allegato elenco facente parte 

integrante del presente decreto, con le quali si chiede la restituzione di somme erroneamente versate sul 
capitolo 1730, capo 18; 

Vista la prenotazione dell'impegno di spesa n. 20414 del 20 aprile 2015, registrata alla Ragioneria Centrale per 
l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il 28 aprile 2015 al n. 1; 

Vista        la disponibilità sul capitolo 275201 “Restituzioni e rimborsi”; 
Ritenuto di dovere assumere l’impegno di spesa sul  capitolo 275201, esercizio finanziario 2015, dell’importo     
 complessivo di € 3.987,00 a titolo di rimborso somme erroneamente versate sul capitolo 1730, capo 18 
 ai soggetti  aventi diritto di cui all’allegato elenco; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
assunto l'impegno di spesa di € 3.987,00 sul capitolo 275201 “Restituzioni e rimborsi” esercizio 
finanziario in corso; 

ART. 2) Al pagamento della complessiva somma di € 3.987,00 si provvederà mediante mandati di pagamento in 
favore dei soggetti di cui all’allegato elenco, aventi diritto al rimborso delle somme erroneamente 
versate sul capitolo 1730, capo 18; 

 

    Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 
 
 

Palermo,lì   25 maggio 2015                                                                                                     F.to 
Il Dirigente dell'Area 4 
(Ing. Eugenio Patricolo) 



Foglio1

Prot. Data  Totale 

Elenco richieste di rimborso per errati 
versamenti

LO CONTE SANTI CONDONO EDILIZIO 19/06/2013 450,16€   
1

CASTELVECCHIO SICULO (ME) COMUNE S. TERESA DI RI 19/06/2013 330,00€   

19/06/2013 981,84€   1.762,00€   1.762,00€   

2 SPADARO GIORGIO                               MODICA 
(RG) 89003 19/05/2014 DIRITTI FISSI 28/03/2014 25,00€     

DIRITTI FISSI 28/03/2014 10,00€     35,00€       35,00€        

3
GAROFALO BRUNO                               CATANIA 89007 19/05/2014 DIRITTI FISSI 25/10/2012 100,00€   

DIRITTI FISSI 14/01/14 € 10,00 110,00€      110,00€      

4 DI STEFANO GIUSEPPA                             
RAGUSA 89011 19/05/2014 DIRITTI FISSI 26/02/2014 50,00€     

DIRITTI FISSI 26/02/2014 € 10,00 60,00€       60,00€        

5
GAMBUZZA BENITO NICOLO'                    
ISPICA (RG) 89024 19/05/2014 DIRITTI FISSI 08/03/2014 200,00€   

DIRITTI FISSI 08/03/2014 10,00€     210,00€      210,00€      

6
GIRARDI PAOLO                                    VERONA 89019 19/05/2014 DIRITTI FISSI 27/02/14 200,00€   210,00€      210,00€      

DIRITTI FISSI 27/02/14 € 10,00

N.ro 
Prog

.

Soggetto avente diritto al rimborso
Estremi "Nulla Osta" 

al rimborso Causale
Data 

errato 
versament

 Importo da rimborsare 

 Importo 

Pagina 1



Foglio1

7 IURATO VINCENZA                                     
RAGUSA 89028 19/05/2014 DIRITTI FISSI 31/01/2014 50,00€     

DIRITTI FISSI 31/01/2014 € 10,00 60,00€       60,00€        

8 VASCELLARO CALOGERO                            
RAGUSA 89036 19/05/2014 DIRITTI FISSI 01/04/14 € 200,00 € 200,00 € 200,00

9
VASCELLARO CALOGERO 89040 19/05/2014 DIRITTI FISSI 01/04/14 300,00€   
RAGUSA 300,00€      300,00€      

10
VENNIRO MARINA 142148 02/09/2014 DIRITTI FISSI 29/07/2014 50,00€     
MODICA DIRITTI FISSI 29/07/2014 10,00€     60,00€       60,00€        

11 IAPICHINO MARCO 142160 02/09/2014 DIRITTI FISSI 14/07/14 € 300,00
 VITTORIA (RG) DIRITTI FISSI 14/07/14 € 10,00 € 310,00 € 310,00

12
CAMILLIERI GIORGIO 142153 02/09/2014 DIRITTI FISSI 14/07/14 € 200,00
RAGUSA DIRITTI FISSI 14/07/14 € 10,00 € 210,00 € 210,00

13
MAURO GIUSEPPE 142158 02/09/2014 DIRITTI FISSI 30/04/14 € 200,00
ISPICA (RG) DIRITTI FISSI 30/04/14 € 10,00 € 210,00 € 210,00

14
CATAUDELLA GIUSEPPE 142136 02/09/2014 DIRITTI FISSI 28/02/13 € 50,00
 MODICA (RG) DIRITTI FISSI 28/02/13 € 10,00 € 60,00 € 60,00

15

SCICLONE GIOVANNI 132139 02/09/2014 DIRITTI FISSI 09/04/14 € 50,00

VITTORIA (RG) DIRITTI FISSI 09/04/14 € 10,00 60,00€       60,00€        

Pagina 2



Foglio1

16
NICOSIA CAMPO ADELE 142143 02/09/2014 DIRITTI FISSI 21/02/14 € 50,00
VITTORIA (RG) DIRITTI FISSI € 60,00 € 60,00 € 60,00

17 IURATO VINCENZA                                     
RAGUSA 142144 02/09/2014 DIRITTI FISSI 18/06/14 € 50,00

DIRITTI FISSI 18/06/14 € 10,00 € 60,00 € 60,00

18 DI STEFANO ROSARIO 18781 03/02/14 DIRITTI FISSI 04/11/13 € 10,00 € 10,00 € 10,00
RAGUSA

TOTALE € 3.987,00

  VISTO:
Il Dirigente dell'Area 4
(Ing. Eugenio Patricolo)

Pagina 3


